
segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00665 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do 
Mendes – Ba 

Telefone: (74) 3654-1185 

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  
 
 

DECRETO Nº 056/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021. 

 

"Convoca a IX Conferência Municipal de Assistência Social." 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, em 

conjunto com o presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições, e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

implementação da Política de Assistência Social no Município, DECRETA: 

Art. 1º- Fica convocada a IX Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 

realizada no dia 02 de agosto de 2021, tendo como tema central: “Assistência Social: 

direito do povo e dever do Estado, com financiamento público para enfrentar as 

desigualdades e garantir proteção social”. 

Art. 2º- As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de 

dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

02 de agosto de 2021 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

JACQUELINE ROSALINA DE SOUSA 

PRESIDENTE DO CMAS 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78E64D43254D55DAD0E47905657E355C


		2021-08-02T16:21:28-0300




